
COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

                                                          
 
                       
 
                                              Deliberazione n. 16 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO: INCARICO A DITTA FRANZOIA P.F. PER TUMULAZIONE E IMPUTAZIONE A BILANCIO. 
 
 
 
L'anno duemilaventi addì nove del mese di Aprile alle ore 08.00, nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
  
RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  
BONADEO SARA                                     Vicesindaco 
MALASPINA CRISTINA          Assessore    
                                                                        
                                                        Totale presenti: 3 
                                      Totale assenti: 0                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio Musso il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  Ottavio Rube, nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO  che  il Comune quale ente deputato alla realizzazione del sistema locale dei servizi 
sociali è competente tra gli altri interventi, per le misure di contrasto delle povertà e di sostegno al 
reddito, escluse le competenze delegate ai consorzi socio assistenziali di riferimento; 
PRESO ATTO che in data 06 Aprile 2020 è deceduta a Costa Vescovato presso la propria abitazione 
la sig.ra A.R per cui,  avendo residenza presso questo  Comune, quest’ultimo  assume gli obblighi 
connessi al cosiddetto “Domicilio di Soccorso”;  
CONSIDERATO che la Sig.ra A.R. come attestato dal CISA – Consorzio Intercomunale Socio 
Assistenziale - da cui la defunta era seguita unitamente al resto del suo nucleo familiare, risultava 
in condizioni economiche precarie che nell’immediato non hanno consentito il pagamento delle 
spese funerarie;  
RITENTUTO opportuno provvedere alle spese per il servizio funebre di cui trattasi che, stante 
l’urgenza, è stato affidato alla ditta “FRANZOIA SRL Onoranze Funebri” con sede in Tortona;  
VISTO il preventivo di spesa della ditta pari ad € 1.800;  
VISTO il bilancio di previsione 2020/2021 come da relazione già approvata dalla Giunta Comunale 
e  in corso di adozione da parte del Consiglio Comunale;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il parere favorevole ex art. 49 D.Lgs. 267/2000:  in linea tecnica del Segretario comunale ed 
attestata la copertura finanziaria della medesima da parte del Responsabile Finanziario;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli  

D E L I B E R A 
 

1) di provvedere alle spese funerarie della defunta A.R. di cui si indicano le sole iniziali, per 
riservatezza dei dati personali ai sensi della direttiva UE 679/2016,  in materia di privacy, e per un 
importo pari ad € 1.800, incaricando a tal fine  la ditta di onoranze funebri “FRANZOIA SRL” di 
Tortona;  
2) di dare atto che tale somma viene imputata  sull’esercizio finanziario corrente 2020/21 quale 
esercizio provvisorio al cap. 110533 cod. 1;  
3) di dare mandato al Sindaco quale  Responsabile dei servizi amministrativi,  per gli adempimenti 
di conseguenza;  
4) di disporre l’attivazione delle procedure tese al rimborso della spesa di cui sopra come  
interamente anticipata dal Comune, nei confronti  dei congiunti  tenuti ai sensi del C.C. ovvero, 
qualora indigenti, da parte dei parenti entro il sesto grado come consentito dalla legge, entro e 
non oltre 120 gg. dalla presente, ovvero mediante rateizzazione che non potrà superare le tre rate 
da introitarsi entro e non oltre l’anno 2020, fatta salva rivalsa mediante ingiunzione a termini di 
Legge, verso gli aventi titolo al soccorso.  
5) di trasmettere la presente alla ditta Franzoia srl – sua mail e all’ufficio contabilità per la 
registrazione dell’impegno.  
Successivamente, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, si dichiara  il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 267/200.  

________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                   Rube Ottavio              Giorgio Musso 

 

 
 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale è stato pubblicato il giorno 16-04-2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                       Il Segretario Comunale 

     Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 16-04-2020 - giorno di 

pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 

 
 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                           Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 09-04-2020  
x  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
 

 
 
 

Il Segretario Comunale 

                                                                                   Dott. Giorgio Musso                                            


